
Instituto Federal Educação Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
Plano Individual de Trabalho

Semestre 2018-2

Docente

Nome: Yvina Pavan Baldo Regime de trabalho DE
Campus: Cefor/Reitoria

DE 40:00
Coordenadoria: CGE

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Design e Elaboração de Materiais Digitais Pós Tec Educacionais 04:00

10:00

2 Pesquisa e Trabalho de Conclusão Final I Pós Tec Educacionais 04:00
3 Mídias para EaD (2- 30h) FIC moodle profs 02:00
4 Tecnologias Educacionais I Técnico MD 02:00
5

SUB-TOTAL 02:00 00:00 10:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
Planejamento de Design e Elaboração de Materiais Digitais 04:00

10:00

Planejamento de Pesquisa e Trabalho de Conclusão Final I
Planejamento de Tecnologias Educacionais I
Planejamento de Mídias para EaD 04:00
Outras

SUB-TOTAL 02:00 08:00

Estudante Tipo de Atividade

1 Katucha Kamilla Marques Pereira Orientação de TCF
2 Wallisson da Silva Freitas Orientação de TCF
3
6

SUB-TOTAL

Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4
5

SUB-TOTAL

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Coordenação Pós Tec Educacionais 20:00

20:00
2
3
4

SUB-TOTAL 20:00

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1 Membro do Colegiado da pós Informática na Educação Portaria 1641/2014 - Reitoria 01:00
2 Membro do Colegiado da pós Tecnologias Educacionais Portaria 2143/2015 - Reitoria 01:00

3 Portaria 1050/2017 - Reitoria
03:00

4 Comissão PPC Aperfeiçoamento - Formação de Professores para EaD Portaria 60/2018 - Cefor 01:00
5
6

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Atividade
de Ensino

Curso/
Coordenação

Total por
Atividade

Atividades
Pedagógicas

Total por
Atividade

Atividade de
Orientação 
Acadêmica

Carga
Horária

Total por
Atividade

Atividade de
Pesquisa

Carga
Horária

Total por
Atividade

Atividade de
Extensão

Carga
Horária

Total por
Atividade

Atividade de
Capacitação

Carga
Horária

Total por
Atividade

Atividade de
Administração

Carga
Horária

Total por
Atividade

Atividade de
Representação

Carga
Horária

Total por
Atividade

Comissão Setorial Permanente de Pessoal Docente do Centro de Referência em 
Formação e em Educação a Distância - Cefor

Atividade de
Assistência

Carga
Horária

Total por
Atividade
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